*Cor tuum Spiritus sancti plenum, suavem fra-
grantiam, dulcem odorem spargens, fulgore per-
mistum, et luce splendidum rursus exhalavit.*

*Deiparæ. — Omni cogitatione majorem genera-
tionem tuam hominum infirmitas exprimere non
valet; cujus enim ratio omnino ineffabilis, Virgo,
et modus nemini intelligibilis.*

Ode V. Ad te ditulculo venio.

B *Mundum respuere, et vocanti Deo adhærere, et
amore supernarum divinarumque voluptatum,
mundi tumultum odisse, dulcibus orationibus per-
multos docuisti.*

*Vim et virtutem Dei indutus, et armatura circum-
septus materiæ experti, Belial sagittis non saucia-
tus es, imo profanum ejus cor sauciasti ipse.*

*Quadrijugo currui, igneo vehiculo, virtutum
quaternioni innixus ad cœlum, quo nuper præces-
serat præcursor Christus, ipsi conspiciendus ascen-
disti.*

*Velut sal divinum, beate, missus es in univer-
sum mundum, putredinem desperationis sanatu-
rum, et tribulationum fluctus siccaturum, animas
laxatas confirmans et constringens.*

*Deiparæ. — Qui patre nullo ortus, materno in tuo
sinu quiescit, Virgo, Christus Deus; qui prius abs-
que matre, nunc absque patre ex te processit.
Abraham sinum rursus aperuisti.*

Ode VI. Contentus est, sed non retentus.

*Divini præcepti observator, non autem violator,
beate, quod dicit: Ignoret sinistra tua dextere
opus, multo perfectius egisti, qui nec virum cui
benefaciebas consilii participem fecisti, nec volun-
tatis tuæ conscium.*

*Eradicare, non autem cura fovere, omnem mali-
tiam visus es. Inserere, Pater, animo meo truncum
D umbrosum et florentem, ramos opacos et divites
virtutum et sanctarum gratiarum, spinosa eradi-
cans, et cupiditatum propaginem tollens.*

*Cœlestis, non terrestris gloriæ obtinendæ avidus,
terrenam contempsisti tanquam fugitivam, fragi-
lem, umbra inconstantiore, somnii persimilem,
caducam, et fumi haud dissimilem in aeræ eva-
nescentis.*

*Violavi carnes meas, timore tuo non confluxi;
contaminavi castitatem meam sicut Esau profanus
et scortator; meretricis libidini membra commisi,
Christe, a te sanctificata; beati Nicolai precibus
rursus me sanctifica.*

Dealbatam non fœdatam passionum livore stolam
indutus, et fulgentem splendidamque facem manu
gerens, illustris Nicolae, supernarum nuptiarum
thalamum introivisti, et cœleste mysticumque cubi-
culum, quod et ego contingam opera tua.

Deiparæ. — Excelsior et sublimior visa es crea-
tura quam oculis et mente percipimus, Virgo. Nam
creaturæ totius conditorem manibus contines, ceu
thronus igneus; quem ores, quæso, ut me ab an-
gustiis et calamitatibus infernorum liberet, et his in
terris ab obduratione in malis.

Ode VII. Ineffabile.

Tres virgines cum patre in discrimen adductæ,
in ultima mala atque æternam mortem delapsuræ,
per te ad portum vitæ immortalis et regni cœlestis
deductæ sunt.

Candidum tuum cor, sapiens, gloriæ Sole illu-
minatum, præstantiori lumine procul effulsit, et
luce sua videntium mentes prorsus illustravit.

Divinarum doctrinarum funda pestiferos gra-
vesque lupos, sancte, procul a grege tuo repulisti,
et ab insani Martis garrulitate plebem tuam immu-
nem servasti.

Juxta Paulum totus mundus tibi crucifixus est,
concrucifixus es Christo crucifixo, et super cru-
cem antiquam exsecrationem solvente.

Deiparæ. — Mater Virgo, sola visa es magistra in
terris; quæ puerum lactasti absque semine natum,
per quem potum novum Israel ebibit de prærupta
et dura rupe; per quem oleum et mel accepit.

Ode VIII. Legum primarum.

Altissima columna ignea antecedebas Christia-
nam plebem, novo Israel prælucebas, beate, tribus
post te gradientes illuminans, et roscida nube re-
fliciens; simul et nebulis et caligine, et fumo et
tenebris impiorum agmen obscurans.

Legibus parens summi Pastoris, non mercena-
rius apparuisti, Pater, sed bonus Pastor; etenim
animam tuam pro ovibus posuisti, animam dedisti
pro nobis Deum Verbum imitatus, pretiosum san-
guinem humanius pro ingratis effundentem.

Deficientium levamen, prompta afflictorum sola-
tio, mundi præses idoneus et aptissimus auxiliator,
sol visus es splendidissimus, virtutum quadrigis
vectus, sapiens, et gratiarum aureo curru insi-
dens.

Miraculorum splendore, et benefactorum fulgore
omnem animam illustrans et refovens, ter beate,
et tristitiæ tenebras luce hilaritatis et lætitiæ et
gratiæ repellens.

Certamina tua, et curæ, et labores, et sudores,
velut sacrificium et fragrans unguentum Chriso

Α Λευκανθείσαν ἀλλ' οὐ μελανθείσαν ἐξ ἀμαυρότη-
τος παθῶν στολὴν ἐνδεδυμένος, καὶ φαιδρὰν λευ-
κοφαῆ λαμπάδα χερσὶ κατέχων, ἔνδοξο Νικόλαο,
εἰς νυμφῶνα νοστήν εἰσήλθες, εἰς ἐπουράνιον θά-
λαμον μουσικόν, οὐ καὶ ἡμεῖς τύχοιμεν πρεσβείαι;
σου.

Θεοτόκιον. — Ὑπερτέρα καὶ ὑψηλότερα τῆς ὄρα-
τῆς καὶ νοητῆς κτίσεως ὤφθης, Κόρη · τῆς γὰρ κτί-
σεως τὸν συνοχέα χερσὶ συνεχίεις ὡσπερ θρόνος πύ-
ρινος · ὃν ἰκέτευε λυτρώσασθαι με ἕξου στενωπέως
καὶ πικρᾶς συνοχῆς, καὶ τῆς συνεχούσης με πωρώ-
σεως νῦν.

Ψδὴ Ζ. Ἄφραστον.

Β Τρεῖς θυγατέρες μετὰ πατρὸς κινδυνεύουσαι εἰς
ἐσχάτην χάρυβδιν κακῶν πεσεῖν καὶ θανεῖν θάνατον
αἰώνιον, πρὸς ἀθανάτου ζωῆς καὶ βασιλείας ὀπὸ σοῦ
καθωρμίσθησαν λιμένα.

Ἡ καθαρά σου καρδία ἔνοιον ἔχουσα τὸν τῆς δό-
ξης Ἥλιον, ἀδελφῶ φωτὶ ἅλη κατέλαμπεν, καὶ
τῆς οἰκίας ἀγγλῆς τὰς διαδόσεις ἔναργεῖς ἐποίητο
τοῖς ὀρώσιν.